



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-4885/08/JD/AK

wpłynęło dnia 16.06.08
nr 3776 podpis

Warszawa, dnia 16. czerwca 2008 roku

Pan
Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 15 maja 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-429/08), przekazującego oświadczenie złożone przez Senatora RP Pana Tadeusza Gruszkę podczas 11. posiedzenia Senatu RP w dniu 8 maja 2008 roku w sprawie rozbojów, jakie mają miejsce w Katowicach, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Wskazane w wystąpieniu zdarzenie miało miejsce w dniu 22 kwietnia 2008 roku w godzinach wieczornych. Dzięki natychmiastowej reakcji Policji, zeznaniom świadków oraz wykorzystaniu systemu monitoringu wizyjnego ustalono sprawców rozboju. Dwie osoby spośród podejrzewanych o dokonanie czynu zatrzymano następnego dnia w godzinach porannych, natomiast trzeci sprawca jest nadal poszukiwany. Wobec zatrzymanych, którzy przyznali się do popełnienia zarzucanego im czynu, sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Należy podkreślić, że postępowanie przygotowawcze prowadzone przez Policję było nadzorowane przez prokuratora Prokuratury Rejonowej Centrum – Zachód w Katowicach.

Odnosząc się do skali popełnianych przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu odnotowywanych na terenie Katowic należy zauważyć, że sukcesywnie maleje w ciągu ostatnich kilku lat zagrożenie tego rodzaju przestępczością, przy jednoczesnym wzroście poziomu wykrywalności sprawców.

Komenda Miejska Policji w Katowicach podejmuje stałe działania mające na celu eliminację czynów zabronionych, jak również nie wyczerpujących znamion czynów zabronionych – innych zachowań nieakceptowanych społecznie. W 2007 roku utworzono wyspecjalizowaną komórkę ds. nieletnich i patologii na szczeblu Komendy oraz zespoły w strukturach poszczególnych komisariatów.

Wskazać należy, iż praca funkcjonariuszy Policji przyczynia się do uzyskiwania coraz lepszych rezultatów w zakresie ujawniania nieletnich sprawców czynów zabronionych. Katowicka Policja prowadzi również aktywną współpracę z samorządem terytorialnym, finansującym dodatkowe patrole policyjne kierowane w miejsca zidentyfikowane przez samorząd.

Należy również dodać, że aktualnie prowadzone są dwa – szczególnie istotne z punktu widzenia poprawy bezpieczeństwa publicznego – programy profilaktyczno-edukacyjne: „Bezpieczne Dziecko – Przyjaciel Sznupek” – skierowany do dzieci i młodzieży oraz „Bezpieczna Przystań” – skierowany do osób starszych. W obu tych programach celem nadrzędnym jest potrzeba poprawy komunikacji społecznej, kreowania i utrwalania w środowisku lokalnym bezpiecznych postaw oraz minimalizacji zagrożeń.

Bardzo istotną inicjatywą w kontekście podejmowanych działań jest porozumienie

zawarte pomiędzy Komendą Miejską Policji w Katowicach, Urzędem Miejskim w Katowicach a Szkołą Policji w Katowicach, na podstawie którego od dnia 26 maja 2008 roku corocznie – w czterech cyklach trzytygodniowych w ramach praktyk szkolnych – na ulicach Katowic służbę pełnić będzie dodatkowo około 50 funkcjonariuszy - słuchaczy szkoleń i kursów ze Szkoły Policji w Katowicach.

Realizując zadania na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego, katowiccy funkcjonariusze współpracują między innymi z Urzędem Miejskim, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Radą Pedagogów Szkolnych Placówek Oświatowych, Komunalnym Związkiem Komunikacyjnym GOP, katowickim hufcem ZHP.

W rejonie centrum Katowic funkcjonuje również System Monitoringu Wizyjnego (SMW), będący wspólnym przedsięwzięciem władz miasta i Policji. Ewentualne problemy związane z funkcjonowaniem, czy też obsługą SMW są na bieżąco przedstawiane i omawiane. Jeden ze zgłoszonych pomysłów dotyczy całodobowej obsługi SMW przez osoby cywilne, w celu wykorzystania obsługujących dotychczas system funkcjonariuszy Policji do realizacji zadań bezpośrednio w miejscach zagrożonych, a tym samym do skutecznej reakcji na zaistniałe zdarzenia.

Wychodząc naprzeciw zgłaszanym oczekiwaniom mieszkańców Katowic, w 2007 roku uruchomiono kolejny komisariat Policji. Aktualnie na terenie miasta działa oprócz Komendy Miejskiej siedem podległych komisariatów.

Należy również podkreślić, że według Polskiego Badania Przystępczości, przeprowadzonego na zlecenie Komendy Głównej Policji, poczucie bezpieczeństwa mieszkańców województwa śląskiego w roku 2008 (68,2%) wzrosło o 6 punktów procentowych w porównaniu z rokiem 2007 (62,2 %).

2 powołaniem

MINISTER
SPRAW WNESTRZYCH I ADMINISTRACJI
A. Rapacki
z up. Adam RAPACKI
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów